
Spr 303/2022 

 

Opatření č. 3 o změně 

rozvrhu práce Okresního soudu v Ústí nad Labem pro rok 2022 
 
 

 Rozvrh práce Okresního soudu v Ústí nad Labem ze dne 15. 12. 2021, Spr 1108/2021, 
ve znění opatření 1 až 2 se mění a doplňuje takto:  
 

I. Trestní úsek 
 
1. JUDr. Lubomír Hrbek, předseda senátu – od 1. 4. 2022 přeložen k Okresnímu soudu 

v Děčíně.  
 

2. Mgr. Martin Kredba, předseda senátu – od 1. 5. 2022 přeložen k Okresnímu soudu 
v Lounech. 
 

3. S účinností od 1. 4. 2022 se stanovuje nápad do soudních oddělení 3 a 32 následujícím 
způsobem: 
 

3 

T 

0% nespecializovaná trestná činnost 

Mgr. Martin 
Kredba 

0% specializace CIZINA včetně věcí vazebních 

0% specializace VAZBA 

Td 
0% trestní dožádání 

0% trestní dožádáni-specializace CIZINA 

Nt 

0% všeobecné věci trestní 

0% všeobecné věci trestní-specializace CIZINA 

0% specializace OBNOVA 

32 

T 

80% nespecializovaná trestná činnost 

Mgr. Pavel 
Kuděla 

80% specializace VAZBA 

100%  specializace KORUPCE 

100% specializace VOJENSKÉ 

Td 80% trestní dožádání 

Nt 
80% všeobecné věci trestní 

100% specializace OBNOVA 

 
4. S účinností od 1. 4. 2022 se stanovuje nápad do soudního oddělení 63 následujícím 

způsobem:   
 

63 

T 

100% nespecializovaná trestná činnost 

Mgr. Miluše 
Garabášová 

100% specializace CIZINA včetně věcí vazebních 

100% specializace VAZBA 

Td 
100% trestní dožádání 

100% trestní dožádáni-specializace CIZINA 

Nt 

100% všeobecné věci trestní 

100% všeobecné věci trestní-specializace CIZINA 

100% specializace OBNOVA 

 



5. V části „náplň práce“ trestního úseku zdejšího soudu se dosavadní text s účinností 
od 1. 4. 2022 nahrazuje tímto textem:  
 

vyšší 
soudní 

úřednice 

Vykonává činnost podle zákona č. 121/2008 
Sb., o vyšších soudních úřednících, vykonává 
porozsudkovou agendu pro řešitele:  
Mgr. Pavel Kuděla, Mgr. Tereza Nagy 
a pro neobsazená soudní oddělení Rod, 4 T, 4 
Tm, 4 Rod, 28 Tm, 61 T, 64 Tm a 64 Rod, 
všech řešitelů 

Lenka  
Kašparová 

Věra  
Worlová 

 

vedoucí 
soudní 

kanceláře 

Vykonává činnost podle § 5 až 8 Instrukce č. 
505/2001-Org., kterou se vydává vnitřní a 
kancelářský řád,  
vede rejstříky pro řešitele:  
Mgr. Miluše Garabášová; Mgr. Irena Jeřábková; 
JUDr. Miroslav Kureš  
vede rejstřík pro soudní oddělení:  
2 T, 23 T, 31 T, 61 T 

Jana 
Sládková 

zástup  
beze změn 

 
6. V části „Poznámky k trestnímu úseku, bod II. Přípravné řízení dosažitelnost písm. a)“ se 

s účinností od 1. 4. 2022 nahrazuje tímto textem: 
 

Soudce trestního úseku, kterému byla přidělena specializace pro agendy Nt – přípravné 
řízení trestní a Ntm – přípravné řízení trestní - mladiství (tzv. soudce pro přípravné 
řízení), drží v pracovní době (pro účely služby se pracovní doba stanovuje v čase od 6:30 
– 15:00 hod.) dosažitelnost pro rozhodování v přípravném řízení trestním. V pracovní 
den, který předchází dni pracovního klidu dochází k předání služby soudce pro přípravné 
řízení soudci hlavní služby ve 12:00 hodin.  

 
7. V části „Poznámky k trestnímu úseku, bod III. Ostatní“ se s účinností od 1. 5. 2022 

nahrazuje písmeno a) tímto textem: 

Zastupujícím soudcem pro řízení ve věcech mládeže je soudce Mgr. Martin Šámal. 
 

8. V části „Poznámky k trestnímu úseku, bod III. Ostatní“ se s účinností od 1. 4. 2022 
doplňuje písmeno h) tímto textem:  

S účinností od 1. 4. 2022 se ve všech spisech, jejichž řešitelem byl do 31. 3. 2022 předseda 
senátu JUDr. Lubomír Hrbek, stává řešitelem předseda senátu JUDr. Miroslav Kureš. 
 

9. V části „Poznámky k trestnímu úseku“ se s účinností od 1. 5. 2022 doplňuje písmeno i) 
tímto textem:  
S účinností od 1. 5. 2022 se přidělují spisy, jejichž řešitelem byl do 30. 4. 2022 Mgr. 
Martin Kredba v kategorii: 

- Nevyřízená/obživlá - seřazeny od nejstaršího po nejnovější dle data původního 
nápadu, kolovacím systémem počínaje soudním oddělením 5, vyjma soudního 
oddělení 1. 

- Vyřízená - seřazeny od nejstaršího po nejnovější dle data původního nápadu, 
kolovacím systémem počínaje soudním oddělením 5, vyjma soudního oddělení 1. 

- Pravomocná - agenda řešitele Mgr. Martin Kredba, se přiděluje kolovacím 
systémem do jednotlivých soudních oddělení počínaje soudním oddělením 5, 
vyjma soudního oddělení 1. 

Seznamy takto přidělených věcí jsou založeny ve Spr 330/2022. 



 
10. V části „náplň práce“ trestního úseku zdejšího soudu se dosavadní text s účinností 

od 1. 5. 2022 nahrazuje tímto textem:  
 

vyšší soudní 
úřednice 

Vykonává činnost podle zákona č. 121/2008 
Sb., o vyšších soudních úřednících, 
vykonává porozsudkovou agendu 
pro řešitele:  
Mgr. Martin Šámal a pro neobsazené soudní 
oddělení 3 T všech řešitelů, dále 
porozsudkovou agendu ve věcech, 
ve kterých byl do 30. 9. 2018 řešitelem 
soudce Mgr. Martin Mihal 

Romana  
Krčmová 

Jana 
Šmídová 

 
 

vedoucí 
soudní 

kanceláře 

Vykonává činnost podle § 5 až 8 
Instrukce č. 505/2001-Org., kterou 
se vydává vnitřní a kancelářský řád,  
vede rejstříky pro řešitele:  
Mgr. Martin Šámal; Mgr. Romana 
Vlachová 
vede rejstřík pro soudní oddělení: 3 
T, 28 Tm 

Kateřina 
Tomanová 

zástup  
beze změn 

 

 
II. Občanskoprávní úsek 

 
1. Petra Pišanová, zapisovatelka – nástup od 15. 3. 2022.  

2. S účinností od 1. 4. 2022 do 31. 5. 2022 se stanovuje nápad do soudního oddělení 11 
následujícím způsobem: 

11 

C 70% obecný nápad C včetně specializací 

JUDr. Markéta 
Vrzáčková Nc 

100% oddíl všeobecný – specializace NEJ C 

100% oddíl všeobecný – specializace JINÝSOUDCE 

100% oddíl předběžná opatření 

100% oddíl předběžná opatření domácí násilí 

100% 
oddíl prodloužení předběžného opatření 
domácí násilí 

 
3. S účinností od 1. 4. 2022 vykonává Simona Heřmanová činnost vyšší soudní úřednice 

pro soudní oddělení 70. 

4. S účinností od 1. 4. 2022 vykonává Mgr. Veronika Vojtková činnost asistentky soudce 
pro soudní oddělení 8, 75.  

 
 

III. Opatrovnický úsek  
 

1. S účinností od 1. 4. 2022 se stanovuje nápad do soudního oddělení 18 následujícím 
způsobem:  
 
 



 

18 

Nc 

120% 
všechny oddíly – věci občanskoprávní 
nesporné včetně specializací 

Mgr. Alena 
Bernklau 

120% specializace CIZINA 

120% oddíl všeobecný – specializace JINÝ P 

P a Nc 
120% 

věci občanskoprávní nesporné včetně 
specializací 

120% specializace CIZINA 

L 100% včetně věcí s cizím prvkem 

C 

120% specializace OSVJ.ZLET 

120% specializace OSV.ZL.CIZ 

120% specializace VÝŽ.ZLET 

120% specializace VÝŽ.ZLET.C 

0 P - nápad při převodu z agendy 18 Nc 

 
2. S účinností od 1. 4. 2022 do 31. 5. 2022 se stanovuje nápad do soudního oddělení 20 

následujícím způsobem:  

 

20 

Nc 

70% 
všechny oddíly – věci občanskoprávní 
nesporné včetně specializací 

JUDr. Ing. Martin  
Kohout, Ph.D. 

70% specializace CIZINA 

100% oddíl všeobecný – specializace JINÝ P 

P a Nc 
70% 

věci občanskoprávní nesporné včetně 
specializací 

70% specializace CIZINA 

L 70% včetně věcí s cizím prvkem 

C 

70% specializace OSVJ.ZLET 

70% specializace OSV.ZL.CIZ 

70% specializace VÝŽ.ZLET 

70% specializace VÝŽ.ZLET.C 

0 P - nápad při převodu z agendy 20 Nc 

 
3. S účinností od 1. 4. 2022 vykonává Mgr. Barbora Kudělová činnost asistentky soudce 

pro soudní oddělení 16, 18.  
 

4. V části „Poznámky k opatrovnickému úseku“ se nahrazuje písmeno g) tímto textem:  
 
Pro zápis věcí do rejstříku P a Nc, jakož i zápis do rejstříku C - specializace OSV.ZL.CIZ 
a VÝŽ.ZLET.C, se za věc s cizím prvkem považují věci, v nichž některý z účastníků má 
bydliště v cizině (s výjimkou Slovenské republiky). To platí i pro agendu Cd.  
 

5. V části „Poznámky k opatrovnickému úseku“ se nahrazuje bod 1. písm. e) tímto textem: 

Nové návrhy týkající se nezletilého dítěte napadlé během doposud pravomocně 
neskončeného řízení, které obsahují stejné nezletilé a není možné je pouze přiložit k již 
běžícímu řízení, neboť se nejedná o související soudní případ, se přidělují řešiteli 
rozhodujícímu v dosud pravomocně neskončené věci, a to i v případě, že je do senátu 
zastaven nápad, a to bez ohledu na specializaci. V případě, že není možné takovou věc 
řešiteli do senátu přidělit (z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti, stáže apod.), zapíše se 
taková věc dle odstavce 3. Toto platí i v případě návrhů týkajících se osob omezených 
ve svéprávnosti. Za pravomocně neskončené řízení podle věty první se považuje i řízení 
o výkon rozhodnutí týkající se nezletilého dítěte. Věci týkající se řízení o osvojení (část 



druhá, hlava V., díl 1, oddíl 4 z. ř. s.) téhož nezletilého dítěte a týchž osvojitelů 
(budoucích osvojitelů) projedná a rozhodne řešitel, jemuž byla přidělena podle písm. d) 
první věc týkající se procesu tohoto osvojení, a to i když je do jeho soudního oddělení 
zastaven nápad. V případě, kdy řešitel již u soudu nepůsobí, přidělí se další věci týkající se 
tohoto osvojení novému řešiteli způsobem podle písm. d).  
 

 
IV. Správa soudu 

 
1. S účinností od 1. 5. 2022 vykonává činnost tiskového mluvčího Mgr. Martin Chládek. 

 
2. S účinností od 1. 4. 2022 vyřizuje žádosti o poskytnutí informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Mgr. Jan Prokůpek (zástup: Mgr. 
Jan Kolář). 
 

3. S účinností od 1. 5. 2022 se „Příloha č. 1: Seznam přísedících“ část trestní úsek nahrazuje 
tímto textem: 

 
trestní úsek: 

 
JUDr. Miroslav Kureš  
Dana Berková 
Bc. Gabriela Betková 
Karin Ederová  
Mgr. Dagmar Francová  
 
Mgr. Martin Šámal  
Ing. Jaromír Hůla 
Milan Louda 
Marie Sadílková 
 
Mgr. Romana Vlachová  
Kristina Červená 
Marie Chmelíková 
Ivana Kurljuková  
Viktor Malinkovič  
 
Mgr. Jan Faltejsek  
Růžena Čermáková  
Karel Karika  
Jiřina Lanková  
Július Szabó  
 
Mgr. Pavel Kuděla  
Bc. Šárka Francová  
Josef Hahn  
Ing. Jana Šuterová  
Ljuba Vrátná 
 
Mgr. Irena Jeřábková  
Jaroslav Borovička  
Marcela Horová  
Alice Prchalová 



Mgr. Dana Valinská  
 
Mgr. Miluše Garabášová  
Naděžda Janissová  
Zdeněk Kuba  
Romana Vlčková 
Jan Vrba  
 
Mgr. Tereza Nagy  
Jitka Doubková  
Ivana Fišerová  
Mgr. Hana Štrymplová 
 
 
Ústí nad Labem 21. března 2022 
 

          JUDr. Miroslav Kureš 
                   předseda okresního soudu 


